



Beschlussprotokoll

Gremium:	Sitzung am:	Sitzungs-Nr.	
Ausschuss für Schule, Kultur und Sport	03.12.2013	37	
Sitzungsort:	Sitzungeda	ier von ó his	
Gaststätte õPerle am Mühlenteichõ	Sitzungsdauer von ó bis 18.00 ó 20.15 Uhr		
∑öffentliche Sitzung	nichtöffentliche Sitzung		
Carsta Benzien Vorsitzende		xer/ B. Heimke	

Teilnehmerverzeichnis

Gremium: Ausschuss für Schule, Kultur & Sport

Sitzungstag: 03.12.2013 Sitzungs-Nr.: 37

Vorsitzende: Frau Benzien

Teilnehmer	Anwesend	von Top ó Top	Es fehlten entschuldigt unentschuldigt	
			entschuldigt	unentschuldigt
Frau Benzien, Carsta	X			
Herr Meyer, Hans-Georg				
Frau Schulz, Sylvia	X			
Herr Strauß, Steffen				
Frau Wolf, Corinna			X	
Frau Dr. Meier, Helga			X	
Herr Opitz, Dieter	X			
Herr Wrankmore, Hartwig				
Herr Vieth, Dirk	X			
Frau Mau, Gudrun				

Teilnehmer Verwaltung:

Frau Becker - FB I - Teamleiterin Innere Verwaltung, Kultur und Sport

Frau Heimke - FB II ó Teamleiterin Schulen, Kitaøs und Öffentlichkeitsarbeit

Gäste: - Frau Niendorf - SVZ

Tagesordnung:

- a) Eröffnung der Sitzung des Ausschusses
- b) Feststellung der Rechtmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- c) Billigung der Niederschrift der 36. Ausschusssitzung vom 12.11.2013
- d) Anträge auf Änderung der Tagesordnung
- e) Abwicklung der Tagesordnungspunkte
 - Top 1 Einwohnerfragestunde
 - Top 2 Informationen aus dem Bereich Schulverwaltung und Kindertageseinrichtungen
 - Top 3 Antrag auf finanzielle Zuwendung im Rahmen der kulturellen Förderung
 - Herrn Siegfried Spantig.
 - Top 4 Informationen aus dem Bereich Kultur und Sport
 - Top 5 Anfragen und Informationen

zu a)

Frau Benzien eröffnet die Sitzung und begrüßt alle Anwesenden.

Frau Benzien stellt den Antrag, den Förderantrag des Tanzstudios Hagenow e. V. vom 07.10.2003 šI LOVE Musicõ unter dem Tagesordnungspunkt 3 zu behandeln.

Die Ausschussmitglieder stimmen dem Antrag zu.

zu b)

Die Einladung ist rechtmäßig erfolgt. Die Anwesenheit ist im Teilnehmerverzeichnis erfasst. Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

zu c)

Billigung der Niederschrift der 36. Ausschusssitzung vom 12.11.2013

<u>Abstimmungsergebnis:</u> Ja-Stimmen: 4 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

zu d)

Anträge zur Änderung der Tagesordnung lagen nicht vor. Die Tagesordnung wird einstimmig angenommen.

<u>zu e)</u> <u>zu Top 1</u>

keine Anfragen

zu Top 2

Frau Heimke informiert über die Änderungsverträge zu den Kita-Betreuungsverträgen, die gegenwärtig an die Eltern ausgegeben werden. Inhalt ist die Umstellung auf das SEPA-Verfahren und die damit notwendige Einrichtung von Daueraufträgen für die Betreuungsgebühr und die Essengeldvorauszahlung entsprechend der Betreuungsart. Das Essengeld wird zweimal jährlich im Juni und November abgerechnet.

Die Kita-Gebührensatzung befindet sich in Überarbeitung und wird Anfang nächsten Jahres den Ausschüssen und der Stadtvertretung zur Beschlussfassung vorgelegt.

Es wird festgelegt, die Sitzung des Ausschusses Schule, Kultur und Sport im März in der Europaschule durchzuführen und die dort neu geschaffenen Horträume zu besichtigen.

zu Top 3

Anträge auf finanzielle Zuwendung im Rahmen der kulturellen Förderung

- Herr Siegfried Spantig
- Tanzstudio Hagenow e.V.

Aufgrund der Bezuschussung von 50,00 þ am 19.03.2013 wird der Antrag von Herrn Siegfried Spantig abgelehnt.

Der Antrag vom Tanzstudio Hagenow e.V. wird einstimmig befürwortet.

zu Top 4

Frau Becker informiert:

Der Standort des Weihnachtsmarktes 2013 auf dem Lindenplatz wurde von den Händlern und Besuchern sehr positiv eingeschätzt. Allein die Besucherzahl lag deutlich über der der vergangenen Jahre.

Erfreulicherweise konnten wieder mehr Rollstuhlfahrer oder Menschen mit einer Gehbehinderung den Weihnachtsmarkt besuchen.

zu Top 5

Festlegung:

In der nächsten Ausschusssitzung am 18.02.2014 werden die Tagungsorte für die nächsten Ausschusssitzungen festgelegt.

Für den Monat März wird die Verwaltung eine gemeinsame Ausschusssitzung mit dem Ausschuss für Jugend, Senioren und Soziales vorbereiten.

Thema: Vorstellung der Sozialraumanalyse des Landkreises

zu f

Frau Benzien beendet die Ausschusssitzung um 20:15 Uhr.